
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  39 DEL  31-07-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

BILANCIO  DI  PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 VA=
RIAZIONE  DI  CASSA  (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT.
D), D.LGS. N. 267/2000).

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese

di luglio alle ore 19:05, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO P
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BORRACCINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11, in data 02/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, e’ stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento unico
di programmazione per il periodo 2019/2021;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 02/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, e‘ stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2019/2021;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
il bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini
di competenza e di cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede
che la Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle
dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei
responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non
negativo;  

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di
apportare variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio
di previsione finanziario per il periodo 2019/2021, connesse in particolare al
riallineamento della cassa dovuta all’approvazione del Conto Consuntivo 2018 in data
02/05/2019.

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di
previsione finanziario 2019/2021;

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa
finale non negativo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso  dal
responsabile del servizio interessato, ai sensi  dell'art. 49, comma 1,  del  Decreto
Legislativo n.267/2000;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso  dal
responsabile del servizio interessato, ai sensi  dell'art. 49, comma 1,  del  Decreto
Legislativo n.267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/20001.
e per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2019/2021 analiticamente riportate nell’allegato prospetto;

di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si2.
garantisce un fondo di cassa finale non negativo;

di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio.3.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e
palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 31-07-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 31-07-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 06-12-19

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 31-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


